РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» ноября 2020 г.

   № 494
с. Шелаболиха

	О проведении Декады инвалидов в Шелаболихинском районе в 2020 году

В целях формирования совокупного комплекса мер правового, социального и экономического характера, направленных на обеспечение инвалидам, проживающим на территории Шелаболихинского района, социальной поддержки и условий для активного участия в жизни района, на основании части 1 статьи 53 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории района с 03 декабря по 13 декабря 2020 года Декаду инвалидов (далее – Декада).

2. Утвердить Программу проведения Декады (приложение).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.

Приложение: Программа проведения Декады инвалидов в 2020 году в Шелаболихинском районе, на 1 л. в 1 экз.
Глава района

        А.Н. Шушунов

	Приложение
к постановлению Администрации района

от « ___ » ноября 2020 г. № ____

Программа проведения Декады инвалидов

в 2020 году в Шелаболихинском районе

	№и п/п
	Направления деятельности, мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные

	1.
	Информирование жителей района о мероприятиях, запланированных в рамках Декады инвалидов, через средства массовой информации, официальном сайте Администрации района
	с 03.12.2020 по 13.12.2020
	Волкова М.С.
Саютина И.П.
Квитко О.Л.
Гурина Т.В.

	2.
	Корректировка районного списка инвалидов и семей, имеющих детей - инвалидов
	с 03.12.2020 по 13.12.2020
	Саютина И.П. Волкова М.С.

	3.
	Единый информационный день «Доступная занятость для достойной жизни» на базе Центра занятости населения
	03.12.2020
	Квитко О.Л.

	4.
	Единый краевой час прямого провода по вопросам в сфере труда и занятости инвалидов на базе Центра занятости населения
	07.12.2020
(с 14.00-15.00)
	Квитко О.Л.

	5.
	Определение нуждаемости в социальных услугах одиноко проживающих маломобильных граждан из числа лиц пожилого возраста, имеющих группу инвалидности
	в течение месяца
	Жукова С.А.

	6.
	Освещение в районной газете актуальных вопросов социального и пенсионного обеспечения инвалидов
	в течение месяца
	Гурина Т.В.
Саютина И.П.
Демина Н.М.

	7.
	Оказание адресной социальной помощи:

- материальной;

- в натуральном выражении;
	в течение месяца
	Саютина И.П.

	8.
	Посещение детей инвалидов на дому «Согреем сердце добротой»
	в течение декады
	Жукова С.А.

	9.
	Проведение онлайн-конкурса рисунков среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья «Мир глазами детей»

	в течение декады
	Жукова С.А.

Заведующий отделом социальной работы

управления Делами Администрации района                                        М.С. Волкова